. : Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE: Isenta
Endereco: Praga dos Trés Poderes, 23 - Tereo  CEP: 84900000 Cidade: Ibaiti
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO

Namero Tipo Emtido em Requisigdo N° Req. Conpra N°®
1862/2024 Ordinério 25/03/2024 775
Licitagdo
Tipo Ndumero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inlcio da execugdo Fim da execugdo  Fim 03 exe. atualizada
Credor
Farnecedor Matricula CPF/CNPJ
G A LOPES ORTIZ LTDA EPP 2514-3 80.759.889/0001-24
Enderego Bairro
RUA URUGUAI, 1001, 1001 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de corfabancdria Banco Agéncia Conta
Londrina/PR 86010-210 43-33220071
Classificagdo da despesa - ——
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS PUBLICAS T seldoanteria
04.001 MANUTENGAO DOS SERVIGOS URBANOS HY,780.471,38
e )
15.452.0011.2027 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS PUBLICAS _?RL$_:_L353 00

3.3.90.30,99.01 AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DVERSOS

B JEisadoaisl
1780 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 1.788.118,98
Do Exercicio
Outras informacgdes
Histérico
cadigo Nome 73 o o ey YPre e 1 [H _Quantidade  Valor  Valor total
13014 PAPEL BASEP PLOTHERG1X50 GRAMATURA 75GR ' ©UN 100000 553000 55300
21403 PAPEL BASE P/ PLOTHER MED. 914X50M GRAMATURA 75G UN 10,0000 80,0000 800,00

AQUISICAO DE BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTTER

Forma de pagamento: 30 DIAS APOS APRESENTACAO DA NF
Numero da solicitagdo: 49

Documento com assinatura eletrénica pendente.

Documento com assinatura eletronica pendente.




Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Tereo  CEP: 84900000  Cidade: Ibaiti
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Requisigdo

Ndmero Tipo Emitidoem
775 Ordinério 21/03/2024

Forma de pagarrento

30 DIAS APOS APRESENTAGAO DA NF

Langamento integrado
Sdlicitagdo de canpradireta
49/2024

Prazode
Dias

Licitagdo Contrato
Tipo Ndrrero Natureza do procedimento ProcessoN°®  Honvlogagdo D
Sem licitagao

Credor

Nunero Aditive

Fornecedor
G A LOPES ORTIZ LTDA EPP

Enderego

RUA URUGUAI, 1001, 1001

Cicade/lUF CEP Matricula Fone
Londrina/PR 86010-210 2514-3 43-33220071
E-Mail:

Classificagdo da despesa

CPF/CNPJ
80.759.889/0001-24
Bairro

FAX

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS PUBLICAS
04.001 MANUTENGAO DOS SERVICOS URBANOS
15.452.0011.2027 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS PUBLICAS
3.3.90.30.99.01 AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS
1780 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio
Histérico

—

e e TS

R$ 1.353,00

AQUISIGCAO DE BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTTER

Itens da requisigao
Codigo.

N amst s e Sk b R T

4

13014 PAPEL BASE P/ PLOTHER 61X50 GRAMATURA 75GR 10,00
21403 PAPEL BASE P/ PLOTHER MED. 914X50M GRAMATURA 75G UN 10,00

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

_ Quantidade . Unitario . To

RS 55,30 R$ 553,00
RS 80,00 R$ 800.00




' ; Municipio de Ibaiti
Solicitagao 49/2024

Péagina 1
Solicitagdo )
Ndarrero Tipo Emtido em Quantidade de 1tens
49 Compra Direta 21/03/2024 2
Solicitante Processo Gerado
Cédgo Nore Numero
57-4 ANTONIO VINCENZI 52/2024
Local
1 VIACAO E OBRAS PUBLICAS
Orgio
04 SECRETARIA MUNICIPAL EEVIACAO E OBRAS PUBLICAS
Forma de pag t
Descrigdo Tipo
30 DIAS APOS AFRESENTACAO DA NF Cheque
Entrega
Local Prazo
SETOR DE ENGENHARIA E POJETOS Dias
Descrigéo:

AQUISICAO DE BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTTER
Justificativa:

OPTOU-SE PELA COMPRA DIRETA DIANTE A NECESSIDADE E URGENCIA , 0 QUAL O MATERIAL E DE EXTREMA
IMPORTANCIA PARA DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DO SETOR.

001 Lot

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
013014 PAPEL BASE P/ PLOTHER 61X50 GRAMATURA 75GR UN 10,00 55,30 553,00
Fornecedor: 2514-3 LOPES & ORTIZ LTDA/REPROTEC CPF/CNPJ: 80.759.889/0001-24
021403 PAPEL BASE P/ PLOTHER MED. 914X50M GRAMATURA 75G UN 10,00 80,00 800,00
Fornecedor: 2514-3 LOPES & ORTIZ LTDA/REPROTEC CPF/CNPJ: 80.759.889/0001-24

TOTAL 1.353,00

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na verso: 5534 d

21/03/72024 11.16.35
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1of1

RE: Solicitagdo de Cotagédo de

Assunto: RE: Solicitagdo de Cotagdo de

De: Reprotec Cintia Tobias Vendas Londrina (43) 3322-0071 <vendas2@reprotecgraf.com.br>

Data: 21/03/2024, 08:31
Para: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Bom dia Carla...!
Segue em anexo a Cotacdo conforme solicitado!
Qualquer duvida estarei a disposigao!

Atenciosamente,
Cintia Tobias - Vendas
Fone : (43)3322-0071
whats : (43) 99828-2714

SREPROTEC

De: "Carla" <compras@ibaiti.pr.gov.br>
Enviada: 2024/03/19 16:56:41

Para: vendas2@reprotecgraf.com.br
Assunto: Solicitagdo de Cotagdo de

Boa tarde
Venho por meio deste solicita cotagdo conforme item em anexo

Desde ja agradego

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

—Anexos:

PREFEITURA DE IBAIT! - 20-03-2024 - ASSINATURA.pdf

93,9KB

21/03/2024, 09:08



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 77.008.068/0001-41

Departamento Municipal de Projetos, Convénios e Engenharia

MEMORANDO INTERNO N2 32/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

A/C
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE

Assunto: Aquisicio de papel para Plotter

Prezados Senhores,

Solicitamos a aquisicdo de 10 (dez) rolos de papel para Plotter 914x50x(75GR)2” e 10 rolos
de papel para Plotter PAPEL AO - 914mm x 50m 75g,totalizand 20 rolos.

O papel sera utilizado na impressdo de pranchas dos projetos realizados no Departamento
Municipal de Projetos, Convénios e Engenharia.

Atenciosamente

ANTON‘O Aaseads agtaimacts sor ANTONIO VINCEIZ!

SR G cummsonies
VINCENZI: Siisdss=
39649679987 R
ANTONIO VINCENZI
Secretario Municipal de Obras Viagdo e Servigos Urbanos

CARLOS ALBERTO
MAIA TABALIPA:
21547483920 | iaE

CARLOS ALBERTO MAIA TABALIPA
Eng Civil-

Praga dos Trés Poderes n° 23 - CEP 84900-000 - IBAITI - PARANA
Ennalfay: (A3) R84R-74RN - Site: wanw ihaiti nrnnv hr
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G. A. LOPES ORTIZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 80.759.889/0001-24

Certiddao n°: 19395917/2024

Expedicdo: 21/03/2024, as 09:48:01

Validade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que G. A. LOPES ORTIZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 80.759.889/0001-24, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Concilia¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva.

Davidas & sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G. A. LOPES ORTIZ LTDA
CNPJ: 80.759.889/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:15:57 do dia 01/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/08/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 58EC.E3A7.257E.C178

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa

(Art. 206 do CTN)
N° 033105600-01

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 80.759.889/0001-24
Nome: G.A.LOPES ORTIZ LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Il, |1l e/ou
VI, do art. 151, do Cddigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias

Valida até 19/06/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internel Pablica (21/03/2024 09:38:10)



Consulta Regularidade do Empregador https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregad

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL ¢

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriciio:  80.759.889/0001-24

Razao G A LOPEZ ORTIZ EIRELI EPP
Social:
Endereco:  RUA URUGUAI 1001 / CENTRO / LONDRINA / PR / 86010-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima Iidentificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nSo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/03/2024 a 06/04/2024

Certificacdo NGmero: 2024030819483314505188
Informac&o obtida em 21/03/2024 09:38:59

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




A LU WUINLLL AN AFOAINL B | in
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o ) DA NOTA FISCAL
. RUA URUGUAL 1001 ELETRONICA
. _ CHAVE DE ACESSO
e ?_ gj;it&-: dalI] 4124 0380 7598 8900 0124 5500 1000 0627 0410 0S5 9566
. PR
TELFAX: 43332200m1|  N° 000.062.704 T —. i 5 Uy
CEP: 86010210 5 . onsulta P-:.:u.";:u[-:.‘r“ ade no portal nacional da
SERIE o 1 ou no ;i:;\ da Sefaz Autorizadera
. FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS DENTRO ES' 141240085662135 - 21/03/2024 16:09:12
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 1
6012519069 80.759.889/0001-24
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAOQ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41 |21/03/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
R JOSE DE MOURA BUENO, 23 PRACA TRES PODERES CENTRO 84900-000 |21/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL  |[HORA DE SAIDA
IBAITI (43) 03546-7450 PR 16:08:00
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF INSCRICAO ESTADUAL
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP
R JOSE DE MOURA BUENQO, 23 PRACA TRES PODEF CENTRO 84900-000
MUNICIPIO UF FONE / FAX
IBAITI PR
FATURA
Nimero Data Veto  Valor
001 21/03/2024  1.353,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 1.353.00
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX_ DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428,77 1.353.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
ROSSATO ENCOMENDAS LTDA 0 - Rem. 11.804.078/0001-85
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA DANILO ORCELLI, 88 LONDRINA PR | 9051609074
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
"‘!::13) DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO “::’ csosn| crop| unip. | quant ui-?—?ff;':.o ﬁg&r?\'t B.CALC 1CMS | VALOR ICMS | VALOR 1PI Ici:'SIQmTI': :)“(\:_:I':”\”?t(';
129 BOBINAS PARA PLOTTER 610X50 48025592| 0 102 5102| UN 10,0000 55,3000 553,00 ’\.‘,uu 0,00 0,00 0,00 | 0.0000 175,25
(75GR)2 |
1517 BOBINAS PARA PLOTTER 914X50 48025599) 0 102] 5102| UN 10,0000 80,0000 800,00 \ li.oo \ 0,00 0,00 0,00 | 0,0000 253,52
(75GR)2 \

Antonio Vincerz

CIPAL
SECRETARIO MUBIERC | iRAANOS

VIAGAO E SERC " "RG 6.812.662
cren o BRI

DADOS ADICIONAIS
JOES COMPLE

RESERVADO AO FISCO




